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gældende Ret har Politiets Bistand til Eftersøgning af en 
Barnefader først kunnet fordres, naar han var ansat til 
Underholdsbidrag). Fremkommer der ikke Oplysning om 
hans Opholdssted, eller viser det sig, at han har forladt 
Landet, kan Sagen efter offentlig Stævning, hvis Udgifter 
forskudsvis afholdes af Moderen, behandles ved hans sidste 
bekendte Værneting her i Landet. Det kan da, naar han 
ikke giver Møde under Sagen, og Moderens Sigtelse væsent- 
lig bestyrkes ved de af hende tilvejebragte Oplysninger, 
ved Dommen tillades hende at bekræfte sin Paastand om, 
hvem der kan være Fader, ved Ed. (Paa Grundlag af en 
saadan Dom kunne ogsaa de ovenfor under Nr. 9 anførte 
Bidrag fastsættes). Bidragsbestemmelsens Forkyndelse bort- 
falder i disse Tilfælde, og det samlede Bidrag kan efter 
홢Overøvrighedens Bestemmelse straks inddrives i Gods, som 
Skyldneren maatte eje her i Landet. - -  2) Er den, der sigtes 
for at have besvangret en Kvinde udenfor Ægteskab, død 
før eller- efter Barnets Fødsel, rettes Sagen imod hans Bo 
홢eller Arvinger, for saa vidt disse have overtaget Gælds- 
ansvaret. Sagen kan anlægges ved afdødes sidste Værneting, 
og foranstaaende Regel om Muligheden for Sagens Afgørelse 
ved Moderens Edsaflæggelse finder Anvendelse, saafremt 
Sagen anlægges senest 6 Maaneder efter Barnets Fødsel. 
Resolutionell forkyndes for Boet eller Arvingerne og kan 
danne Grundlag ogsaa for Bidrags Fastsættelse efter oven- 
.staaende Nr. 1 og 9. 홢 3) Naar Faderen er tilpligtet at betale 
noget af de i denne Lov omhandlede Bidrag, og det ikke 
vides, hvor han opholder sig, er saavel Moderen som Barnets 
Værge eller den, der efter hendes Død, Bortrejse eller lig- 
nende udøver Opdragermyndigheden over Barnet, saa og 
Fattigvæsenet, naar dette har maattet overtage vedkommende 
Forsørgelsespligt, og vedkommende Forsørgelseskommune 
eller Overværgeraadet, naar Barnet er under Værgeraads- 
forsorg, berettiget til at fordre Faderens Opholdssted efter- 
søgt ved Politiets Bistand, om fornødent ved Efterlysning i 
»Politiefterretninger«. Er Eftersøgningen forgæves, kan det 
samlede Bidrag efter Overøvrighedens Bestemmelse straks 
inddrives i Gods, som Skyldneren maatte eje her i Landet, 
uanset om Bidragsbestemmelsen er forkyndt eller ikke. 
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